
 

 

Verksamhetsberättelse 2022  

 

 
 

• Styrelsen består av representanter från avdelningar för Klinisk genetik i landet och har 

under året utgjorts av: 

 

Hans Matsson, Uppsala, ordförande 

Anna Hammarsjö, Stockholm, ledamot 

Emma Samuelsson, Göteborg, ledamot 

Pia Palmebäck, Linköping, ledamot  

Elin Lundblad-Andersson, Lund, ledamot och sammankallande för 

utbildningsgruppen 

Ledamot från Umeå är vakant 

 

• Nationellt ämnesmöte i klinisk genetik, Genetikdagarna, hölls digitalt 26 – 27 januari 

2022. I anslutning till mötet hölls SSG:s årsmöte. 

 

• Styrelsen i SSG har arbetat med att ta fram en nationell befattningsbeskrivning för 

sjukhusgenetiker som arbetar med genetisk diagnostik i Sverige. Syftet är att göra det 

tydligt vilka arbetsuppgifter som ingår i yrket samt vilka olika nivåer av ansvar 

biträdande sjukhusgenetiker respektive certifierade sjukhusgenetiker har. Arbetet 

förväntas bli klart under år 2023. 

 

• För närvarande pågår inget arbete i Socialdepartementet som syftar till att utreda 

om yrkestitlarna sjukhusgenetiker eller genetisk vägledare bör regleras. Utbildning 

och titel är redan reglerad i 11 EU-länder och Sverige ligger efter på det området. En 

skyddad titel skulle stärka sjukhusgenetikernas yrkesroll samt säkerställa att personal 

som beställer tester, tolkar resultat och skriver provsvar inom genetisk diagnostik har 

adekvat utbildning och kunskap i området. Därför har ordf. SSG, ordf. för Sveriges 

Förening för Genetisk Vägledare (SFGV) Rebecka Pestoff och styrelsen i SFMG 

gemensamt under vintern 2022 författat en skrivelse om behovet av skyddad titel för 

sjukhusgenetiker och genetiska vägledare adresserat till statsråden Jakob Forssmed 

och Acko Ankarberg Johansson, Socialdepartementet. Skrivelsen kommer i början på 

år 2023 att sändas till relevanta personer inom GMS styrgrupp samt NPO Sällsynta för 

synpunkter och tillstyrkan för att få mer tyngd. 

 

• SSG har under verksamhetsåret inte anordnat utbildningsdag på grund av det rådande 

Covid19-läget. Kassan är därför oförändrad 2022-12-31 med 86376 kr till förfogande. 

Ett tidigare tilldelat projektbidraget på 20000 kr som beviljades till SSG från 

Naturvetarna för att ordna en workshop under 2020 är inräknat. Denna workshop sköts 

på framtiden på grund av Covid19-pandemin. 

 

• Under verksamhetsåret 2022 har sju sjukhusgenetiker erhållet certifiering av SFMG: 

Christa Costa (Stockholm) som examinerades av Uppsala, Michela Barbaro 

(Stockholm) som examinerades av Göteborg, Anna Bremer (Uppsala), som 

examinerades av Umeå, Emma Samuelsson (Göteborg) som examinerades av Uppsala, 

Eva Lindholm Carlström (Uppsala) som examinerades av Lund, Nicole Lesko 



(Stockholm) som examinerades av Linköping samt Aleksandra Krstic (Stockholm) 

som examinerades av Uppsala. 

 

• Antalet medlemmar i SSG uppgick 2022-12-31 till 58 st. Medlemskap kostar inget 

och anmäls till ordföranden. Från och med 2022-01-01 behövs inget medlemskap i 

Naturvetarna för att vara SSG-medlem.  

 

 

  

Hans Matsson, ordförande SSG   Uppsala 2023-01-09 


